


Edição 1.538 | Ano 3
23 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - INEX 041-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JGVRV8U8-TF8D7HGC-ZV9Z2XSR-KYHZZTZE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 041/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa PROMOVE PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTISTICOS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.618.930/0001-15, com endereço AV. 

CONSELHEIRO AGUIAR, Nº 2738, CEP 51.020-020, BOA VIAGEM, RECIFE/PE. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

BERG RABELO, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE 

OCORRERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024 NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA, 

PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM INCORPORADOS AO PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 130.000,00(cento e trinta mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 

vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá 

ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara, 23 de maio de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.538 | Ano 3
23 de maio de 2024

Página 3

AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃO - INEX 041-2024

Certificação Digital: JGVRV8U8-TF8D7HGC-ZV9Z2XSR-KYHZZTZE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - INEX 041-2024


		2024-05-23T16:36:29-0300




